
 

 

Rozhovor 7 

1. Jak dlouho už máte svůj blog/vlog? 

asi 4 roky 

 

2. Kolik máte průměrně čtenářů/shlédnutí příspěvků a sledujících na 

sociálních sítích? 

Na facebooku mám 4500 sledujích a na Instagramu asi 6000 

 

 

3. Jakým tématem se blog/vlog zabývá a do jaké kategorie bývá 

zařazován? 

Beauty, to jsou asi nejčastější články, občas píšu i něco ze života a něco o módě. 

 

4. Propagujete svůj blog také na sociálních mediích? Na jakých? 

Blog má svůj facebook a instagram. Ještě je možnost mě sledovat na 

bloglovinu, ale to asi není uplně sociální síť. 

 

5. Byla vám někdy díky blogu/vlogu nabídnuta spolupráce s nějakou 

firmou? Jakým způsobem byla nabídnuta? 

Stává se mi to často, většina nabídek mi chodí emailem. 

 

6. Jakých produktů/služeb se spolupráce týkala? 

Toho je fakt hodně. Nejvíc je to asi kosmetika, oblečení, jídlo (třeba 

konzumačka do Costy) ale chodí mi i nabídky na koupi spodního prádla a tak. 

Nejdivnější co po mně chtěla firma zmínit na blogu je voňátko do záchodu 

 

7. Nabízejí spolupráci i firmy, které jsou mimo téma blogu/vlogu? 

Občas ano, třeba právě to voňátko jsem moc nepochopila. Jednou mi přišla 

nabídka na spolupráci od firmy prodávájící sexuální pomůcky. Nejsem si uplně 

jistá, jak bych to  na blogu zmiňovala a navíc mě sledují i celkem mladé holky, 

Tak to mi třeba přišlo celkem mimo. 

 

8. Podle čeho si vybíráte firmu, se kterou budete spolupracovat? 

Hodně dám na první dojem z nabídky, nemám ráda zmatky v komunikaci, kdy 

si se mnou píšou tři lidi a já vlastně ani nevím, co po mně chtějí. Taky je pro 

mě důležité, co firma za spolupráci nabízí. Stalo se mi třeba, že mi za zmínku 

na blogu nabídli 10% slevu na nákup, což mi přišlo trošku jako výsměch. 

Pokud značku znám a zajímá mě tak většinou spolupráce přijímám, ale nejde 

obecně říct, které spolupráce přijímám a které ne. 



 

 

 

 

9. Pokud děláte na blogu/vlogu recenze na produkty, jsou tyto recenze 

upřímné a pravdivé? 

Recenze dělám hodně, přijde mi, že to čtenáře zajímá a hodně to čtou. 

Upřímné jsou moje recenze vždycky a nemám ani důvod proč by nebyly. 

Nestalo se mi, že by mi někdo třeba diktoval, co má v recenzi být. 

 

10. Dostáváte za recenze finanční odměnu? 

Zatím jsem žádné nabídky za peníze nedostala. Občas mi napíše nějaká firma, 

jestli by si nemohli na mém blogu zveřejnit článek za peníze. S tím jsem ale 

nesouhlasila. 

 

 

11. Myslíte si, že ostatní blogeři jsou ve svých recenzích upřímní? 

To je těžká otázka. Ty, které já znám, si myslím, že upřímné jsou. Občas mi ale 

někdo na blogu do komentářů třeba píše, že mě sleduje, protože má pocit, že 

oproti jiným bloggerkám, dělám recenze upřímně, takže asi existují i 

neupřímné 

 

12. Pořádáte giveaway pro sledující? Za jakým účelem? 

Jo, pořádám je celkem často, dělám je většinou na produkty, které vím, že 

nevyužiju a mohly by udělat radost někomu jinému. 

 

 

13. Máte na blogu/vlogu bannerovou reklamu? 

Mám, používám google Adsense 

 

14. Účastníte se akcí pořádaných firmami kvůli propagaci? (presstripy, 

tiskové konference, módní přehlídky, představení nových 

produktů…) 

Pozvánky občas dostávám, ale jelikož nejsem z Prahy, tak se jich většinou 

neúčastním i když bych občas opravdu chtěla 

 

15. Dá se v České republice uživit pouze blogováním/vlogováním ? 

Podle mně jenom blogováním ne, ale pokud se k tomu přidají další aktivity co 

na blog navazují (knihy a tak) tak už to podlě mě jde. 

 

 

 



 

 

Moc děkuji za vyplnění =) 

 

 


